
N. Gen. 223 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 097 DEL 25.05.2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO SOSTITUZIO NE 
RIPARAZIONE LAMPADE ILLUMINAZIONE PUBBLICA E RIPARA ZIONE CANCELLO 
CIMITERO COMUNALE 

CIG:  Z3E2D18E65 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 
 

PRESO ATTO CHE è necessario intervenire nella riparazione di alcune lampade di Illuminazione 
Pubblica di proprietà comunale, per garantire la corretta illuminazione di strade e piazze; 
 
Verificato che il temporizzatore del cancello automatico necessita di un intervento di 
manutenzione, con sostituzione di alcune componenti elettroniche; 
 
Verificato che la ditta Colombo Impianti Elettrici Srl, con sede in Piazza Vittorio Veneto n. 10, 
Marano Ticino (NO), ha mezzi e capacità idonee alla realizzazione degli interventi necessari; 
 
Visto il preventivo di spesa prot. 2044 del 25.05.2020 presentato dalla ditta Colombo Impianti 
Elettrici srl con sede in Piazza Vittorio Veneto, n. 10, Marano Ticino (NO), che prevede una spesa 
complessiva di € 369,00 oltre Iva 22%, che si allega al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale; 
 
Esaminato il preventivo e ritenuto meritevole di interesse e di convenienza economica; 
 
Visto il documento DURC regolare della ditta Colombo Impianti Elettrici srl con scadenza 
14.04.2020, prot. INAIL_19574987; 
 
Visto l'articolo 103, comma 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 che prevede per i 
Documenti attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On Line" la proroga della 
scadenza di validità al 15 giugno 2020 per tutti i DURC emessi regolari con "Scadenza validità" 
compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020; 
 
Dato atto che trattasi di fornitura di beni e/o servizi d’importo inferiore ad €. 40.000,00, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 23ter, comma 3 del D.L. 90/2014, modificato dalla Legge n. 208/2014, che autorizza tutti i 
Comuni a procedere autonomamente per gli acquisti di valore inferiori ore ad €. 40.000,00;  
 
Visto l’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 il quale dispone che, solo per acquisti di 
beni e servizi d’importo pari o superiore a €. 5.000,00 vige l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione; 
Accertato altresì che è stato richiesto il C.I.G. obbligatorio ai sensi del D.lgs n. 50/2016; 

Visti:  

− il Decreto Legislativo 267/2000; 
− il Bilancio 2020-2022; 
− lo Statuto Comunale; 
− il Regolamento di contabilità; 



− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di effettuare uno storno dal codice  10.05.1.03 capitolo 7341 dell’importo di €. 100,00 a favore del 
codice 10.05.1.03 capitolo 7430; 
 
DI AFFIDARE alla ditta Colombo Impianti Elettrici Srl, con sede in Piazza Vittorio Veneto n. 10, 
Marano Ticino (NO), i lavori di manutenzione specificati in premessa e indicati nel preventivo 
allegato al presente atto, per un importo complessivo di € 450,18 IVA inclusa; 
  
DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto pari a complessivi €. 450,18 IVA compresa al 
codice 10.05.1.03, Cap. 7430 del Bilancio 2020-2022 anno 2020; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che l’obbligazione diverrà 
esigibile per l’intera somma impegnata entro il 31 dicembre 2020;  
  
Di provvedere alla successiva liquidazione dietro presentazione di regolare fattura. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Marco Turetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, 
e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2020/326 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
 
 
N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


